Договор пожертвования № ________
г. __________________________

                      «___»  ____________  201_ г.

_________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия имя отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», действующий(ая) на основании паспорта гражданина Российской Федерации, с одной стороны, и

государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского» (ГАУК СО «СОУНБ им. В.Г. Белинского»), именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования», в лице директора Опариной Ольги Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном или раздельном упоминании именуемые в дальнейшем соответственно «Стороны» или «Сторона», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать принадлежащее(ие) ему на праве собственности:____________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________(далее по тексту – Имущество), а Получатель пожертвования – принять и использовать Имущество для осуществления своей уставной деятельности.

1.2. Общая стоимость Имущества по настоящему Договору составляет _______ (_______________________________________________________) руб________ коп_______.
1.3. Жертвователь гарантирует Получателю пожертвования, что имущество, передаваемое по настоящему договору, не обременено, не продано, не заложено, не является предметом спора и исков третьих лиц, на имущество не наложен арест.
2. Порядок приема-передачи Имущества

2.1. Жертвователь передает Имущество с целью содействия деятельности Получателя пожертвования в сфере культуры, образования, науки, просвещения, духовного развития личности.
2.2. Жертвователь передает Имущество Получателю пожертвования в момент подписания настоящего Договора Получателем пожертвования, по Акту приема-передачи (Приложение № 1 к настоящему договору, являющееся его неотъемлемой частью).

3. Права и обязанности Сторон

3.1.  Жертвователь обязан передать Имущество в пригодном для его использования состоянии.

3.2. Получатель пожертвования обязан распорядиться Имуществом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и использовать его исключительно для осуществления своей уставной деятельности. Получатель пожертвования не имеет права использовать Имущество для продажи.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.

4.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Жертвователь:
	Получатель пожертвования:

	(ФИО, дата рождения, паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан), ИНН, если имеется, адрес регистрации/адрес фактического места проживания, контактный телефон)

	ГАУК СО «СОУНБ им. В. Г. Белинского»
Адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Белинского, д.15. Тел./факс (343) 371-53-52
ОГРН 1036604386224

ИНН 6662062730 КПП 667201001

ОКПО 02187770

	_________________/_________________/

М. П.
	Директор ______________/О. Д. Опарина/
            М. П.

Приложение №1

к Договору пожертвования

№ _____ от _____________ г.

Акт

приема-передачи

г. ________________, ул________________, д.__
                                          «__» ______ 2015 г.

______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице _______________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и

государственное автономное учреждение культуры Свердловской области «Свердловская областная универсальная научная библиотека им. В.Г. Белинского» (ГАУК СО «СОУНБ им. В. Г. Белинского»), именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования», в лице директора Опариной Ольги Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт в том, что

Жертвователь передал, а Получатель пожертвования» принял в соответствии с договором пожертвования № ____ от «___» __________ 201_ года следующее Имущество:

	№ п/п
	Наименование Имущества
	Количество
	Цена
	Стоимость

на общую сумму ___ (_________________________________) рублей 00 копеек.

Имущество передано в исправном состоянии, пригодном для использования в соответствии с указанным договором.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

Настоящий Акт составлен на одном листе в двух аутентичных экземплярах по одному для каждой из Сторон договора пожертвования № ___ от «__» _________ 201_ г.
	Жертвователь:
	Получатель пожертвования:

	_____________________________
(фамилия имя отчество)

	ГАУК СО «СОУНБ им. В. Г. Белинского»
Адрес: 620075, г. Екатеринбург, ул. Белинского, 15

тел./факс (343) 371-53-52

	_________________/_________________/
М. П.

	Директор ______________/О. Д. Опарина/

М. П.

Уважаемые коллеги!
При постановке пожертвованного Имущества на баланс Учреждения, стоимость передаваемого Имущества должна быть подтверждена документами (к договору прикладываются чеки и пр. подтверждающие стоимость документы), либо такое имущество должно быть оценено, в соответствии с Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".